附件：
豫教工〔2011〕9号

河南省教科文卫体工会关于评选职业道德建设

标兵和职业道德建设先进个人的通知

各省辖市教科文卫体（教育）工会，各高校工会：

为加强职业道德建设，弘扬崇高的道德风范，不断提高广大职工职业道德水平，省教科文卫体工会决定继续开展职业道德建设标兵和职业道德建设先进个人评选活动，在全省教育、卫生、文化、科技、体育系统评选表彰职业道德建设先进个人200名，并从中评选表彰职业道德建设标兵20名（其中师德标兵10名，推荐申报河南省“五一劳动奖章”），同时择优向全国教科文卫体工会推荐“全国教育系统、卫生系统职业道德建设标兵”候选人。现将有关事项通知如下：

   一、评选对象

   （一）职业道德建设先进个人评选对象

全省教科文卫体系统从事教育教学、医务护理、文化、科技、体育工作的一线职工，应注重从中青年职工中评选。
（二）职业道德建设标兵评选对象

从职业道德建设先进个人中评选产生，并推荐特别优秀者（含往年已由本会表彰者）申报“全国教育系统、卫生系统职业道德建设标兵”。

   二、评选条件

   1．坚持以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，努力实践科学发展观，认真贯彻执行党的基本路线和方针政策，模范遵守法律法规，忠于本职工作。

　　2．无私奉献，爱岗敬业，有强烈的主人翁责任感和事业心，全心全意为人民服务，尽职尽责做好本职工作，受到社会各界的尊敬和爱戴。

　　3．以身作则，廉洁自律，自觉抵制各种不正之风，具有较高的综合素质和道德品格，能起到表率示范作用。
4．锐意改革，勇于创新，刻苦钻研业务，在本职岗位上做出突出贡献。
三、评选办法

   1．名额分配。根据各市和高校职工总数分配推荐名额(见附件)。

   2．民主推荐。职业道德建设先进个人候选人，应采取民主推荐的方式产生，由各级教科文卫体（教育）工会、各高校工会层层推荐、优中选优，在广泛征求职工会员意见、报党组织同意并予以公示后，按分配名额向省教科文卫体工会申报。

   3．评委评审。省教科文卫体工会成立职业道德建设标兵评审委员会，由有关单位领导、专家组成。评审委员会采取无记名投票方式，评选产生职业道德建设标兵，从职业道德建设标兵中评选产生全国教育系统、卫生系统职业道德建设标兵，未评选上的为职业道德建设先进个人。
   四、表彰

   评选出的职业道德建设先进个人由河南省教科文卫体工会授予“河南省教科文卫体系统职业道德建设先进个人”称号；评选出的教育系统职业道德建设标兵由河南省教科文卫体工会授予“师德标兵”称号，报经省总工会同意后拟按程序申报“河南省五一劳动奖章”；评选出的卫生、文化、科技、体育系统职业道德建设标兵由河南省教科文卫体工会授予“河南省教科文卫体系统职业道德建设标兵”称号。

五、具体要求

   1．请各市教科文卫体（教育）工会、各高校工会高度重视职业道德建设标兵和先进个人评选工作，严格按评选程序进行操作，并向偏远地区、工作条件艰苦、长期艰守本职岗位的职工倾斜，真正把事迹感人、贡献突出、社会影响较大的先进个人推荐上来，保证评选表彰的质量和效果。

2．职业道德建设先进个人候选人应按要求如实填写《职业道德建设先进个人推荐表》（见附件），一式3份，并用第三人称撰写3000字左右的详细事迹材料（突出职业道德建设方面，真实具体），一式15份。推荐表和事迹材料均用B5纸双面打印，标题用2号宋体，正文用3号仿宋，一级标题用3号黑体。
　　3.各单位务必于5月20日前将推荐表、事迹材料报送省教科文卫体工会。逾期不报视为放弃。同时将事迹材料电子版发送至LLhh07@126.com。

4.所报候选人身份及事迹材料，凡弄虚作假者，一经发现或被举报，即取消评选资格或所获荣誉称号，并追究相关人员的责任。

附件： 河南省教科文卫体系统职业道德建设先进个人推荐表
                             河南省教科文卫体工会

                                2011年4月7日

附件：
河南省教科文卫体系统

职业道德建设先进个人推荐表

姓    名———————————

工作单位______________________
推荐单位______________________

填表日期  2011年   月    日

河南省教科文卫体工会制
	姓    名

	性别

	贴

照

片

处

	出生年月

	民族

	政治面貌

	学历

	职    务

	职称

	电    话

	手机

	详细通讯地址

	个

人

简

历

	何时何地获过何种奖励

	主要事迹(可另附页)

	所在单位工会、党组织意见
	工会意见（盖章）      党组织意见（盖章）

2011年  月   日       2011年  月   日

	县教育工会、文教卫工会意见
	                             （盖章）

                          2011年  月   日

	市教科文卫体（教育）工会意见
	                             （盖章）

                          2011年  月   日

	省教科文卫体工会意见
	                             （盖章）

                          2011年  月   日

PAGE
1